
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

------- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ,  ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 

ΘΕΜΑΤΩΝ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΟΜΟΓΕΝΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ   ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ, ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ  

ΣΧΟΛΕΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

------- 
Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 
Email  : dipode3@minedu.gov.gr. 
Πληροφορίες : Φ. Σελίμη 
Τηλέφωνο : 210-344.2292 

  
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
ΑΔΑ:  

 
 
 

 
  

Μαρούσι,     28 - 7 -2023                                           
Αριθμ. Πρωτ.:   85771/H2 
 
 
 

 

ΘΕΜΑ: «Απόσπαση εκπαιδευτικών στις σχολικές μονάδες της Κύπρου για το σχολικό έτος 2023-
2024»  

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου  54 του ν.1566/85 (Α΄ 167) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».  

2. Τις διατάξεις του ν.4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 61 του ν.4903/2022 (Α’ 46) «Προτάσεις για έργα υποδομής και λοιπές 
επείγουσες διατάξεις». 

4. Το Π.Δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. To Π.Δ. 84/2019 (Α’123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών /Ενιαίων    
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

6. Το  Π.Δ. 77/2023 (Α΄ 130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία  Υπουργείων- Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων ». 

7. Το Π.Δ. 79/2023 (Α’131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 
8. Την  αριθμ. 156347/Υ1/16.12.2022 ( Β΄ 6461)  Υπουργική απόφαση «Ορισμός κατηγοριών     με 

διατάκτη τον Υπουργό ή άλλο όργανο και ορισμός αποφαινομένου οργάνου στο Υπουργείο 
Παιδείας και Θρησκευμάτων». 

9. Τις αριθμ. 42/Δ/145248/9-6-2023, Μ/18780/16-6-2023, 42/Δ/145386/9-6-2023, 
42/Δ/14593/22-6-2023, 42/Δ/14538/9-6-2023, 42/Δ/145321,  βεβαιώσεις της Επιτροπής 
Εκπαιδευτικής Υπηρεσίας της Κύπρου.   

10. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών  με  τα απαραίτητα δικαιολογητικά.  
                                                                         

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

            Αποσπούμε  τους κάτωθι  εκπαιδευτικούς στις σχολικές μονάδες της Κύπρου, για το σχολικό 
έτος 2023-2024, ύστερα από αίτησή τους, χωρίς τις τακτικές αποδοχές τους στην Ελλάδα, χωρίς το 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:dipode3@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΡΓΗΚ46ΝΚΠΔ-33Φ



ειδικό επιμίσθιο εξωτερικού και χωρίς το αντίτιμο των εισιτηρίων μετάβασης και οριστικής 
επιστροφής στην Ελλάδα και τους θέτουμε στη διάθεση του Υπουργείου Παιδείας της Κύπρου: 
 

Α/Α ΑΜ ΟΝΟΜΑ  ΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΤΟΣ Δ/ΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

1.  714119 ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΑΡΑΝΤΩΝΑ ΠΕ60 1ο   Π.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

2.  212494 ΘΕΟΔΟΥΛΑ ΤΣΟΔΟΥΛΟΥ ΠΕ02 
1ο  

 
Δ.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

3.  713699 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ-
ΣΤΕΦΑΝΙΑ 

ΠΕΓΚΛΙΔΟΥ ΠΕ60 1ο   Π.Ε.  Β΄ΑΘΗΝΑΣ  

4.  613256 ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΑΝΔΟΛΑ ΠΕ70 1ο  Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 

5.  718104 
ΧΡΙΣΤΙΝΑ-
ΕΡΜΙΟΝΗ  

ΝΑΤΣΗ ΠΕ70 1ο Π.Ε.  Β΄ΑΘΗΝΑΣ 

6.  201688 ΠΕΛΑΓΙΑ ΜΑΝΤΖΟΛΗ ΠΕ02 1ο Δ.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

 

        Η απόσπαση των  εν λόγω εκπαιδευτικών  δύναται να ανανεωθεί  λόγω συνυπηρέτησης  και για 
το επόμενο σχολικό έτος 2024-2025. 
       Οι ανωτέρω οφείλουν με τη λήξη της απόσπασής τους και χωρίς άλλη ειδοποίηση, να 
παρουσιαστούν και να αναλάβουν υπηρεσία στην Διεύθυνση Εκπαίδευσης στην Ελλάδα, όπου 
υπάγονται.  

    
 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
 

   ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 
   

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα κ. Ι. Κατσαρού 
3. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα 
4. Διεύθυνση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού  

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
5. ΔΙ.Π.Ο.Δ.Ε.Ε.Μ.Σ.- Τμήμα Γ’-Διοίκησης Προσωπικού 
6. Διεύθυνση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας-Τμήμα Β΄ 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 
1. Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης: 

 Δ.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ  

 Δ.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

 Π.Ε. Β΄ΑΘΗΝΑΣ 

 Π.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

 Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 

2. Υπουργείο Παιδείας και Πολιτισμού της Κύπρου 

ΑΔΑ: ΡΓΗΚ46ΝΚΠΔ-33Φ


		2023-07-28T14:59:16+0300
	Athens




